
viernes 02 febrero 2018 10:38:08 AM

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DEL GUERRERO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017

Formato IC-5

Concepto 2017 2016 Variación

% % %Importe ImporteImporte

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación:

Origen:

APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 16,771.00 0.00 16,771.000.02 % 0.00 % 1.52 %

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 74,925,789.67 73,818,511.99 1,107,277.6899.98 % 99.97 % 100.28 %

APORTACIONES 74,925,789.67 73,818,511.99 1,107,277.6899.98 % 99.97 % 100.28 %

OTROS INGRESOS 0.00 19,866.70 -19,866.700.00 % 0.03 % -1.80 %

INGRESOS FINANCIEROS 0.00 0.20 -0.200.00 % 0.00 % 0.00 %

OTROS INGRESOS 0.00 19,866.50 -19,866.500.00 % 0.03 % -1.80 %

74,942,560.67 73,838,378.69Total Origen 1,104,181.98 100.00 %100.00 % 100.00 %

Aplicación:

SERVICIOS PERSONALES 57,283,407.05 57,570,603.83 -287,196.7876.44 % 77.97 % -26.01 %

MATERIALES Y SUMINISTROS 9,546,947.71 6,690,986.40 2,855,961.3112.74 % 9.06 % 258.65 %

SERVICIOS GENERALES 8,064,494.91 8,387,278.36 -322,783.4510.76 % 11.36 % -29.23 %

ESTIM DEPREC DETERIORO AMORT PROVIS Y RESERVAS 1,472,497.44 1,743,572.62 -271,075.181.96 % 2.36 % -24.55 %

OTROS GASTOS 192,708.83 18,533.37 174,175.460.26 % 0.03 % 15.77 %

74,410,974.58Total Aplicación 2,149,081.3676,560,055.94 102.16 % 100.78 % 194.63 %

Flujos Netos de Efectivos Por Actividades de Operación -1,617,495.27 -572,595.89 -1,044,899.38-2.16 % -94.63 %-0.78 %

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión:

Origen:

MOB Y EQPO DE ADMON 12,390.92 3,577.42 8,813.500.60 % 0.11 % -0.79 %

MAQUINARIA OTROS EQPOS Y HERRAM 0.00 3,548.50 -3,548.500.00 % 0.11 % 0.32 %

DEPRECIACION ACUM MUEBLES 1,248,736.92 1,486,346.10 -237,609.1860.69 % 46.92 % 21.40 %

AMORTIZACION ACUM DE ACT INTANGIBLES 223,760.52 257,226.52 -33,466.0010.88 % 8.12 % 3.01 %

RESULT DE EJERC: (AHORRO/DESAHORRO) 572,595.89 0.00 572,595.8927.83 % 0.00 % -51.58 %

RESULT DE EJERCICIOS ANTERIORES 0.00 1,416,996.62 -1,416,996.620.00 % 44.73 % 127.63 %

2,057,484.25 3,167,695.16Total Origen 100.00 % 100.00 % -1,110,210.91 100.00 %

Aplicación:

MOB Y EQPO EDUCAC Y RECREAT 23,522.00 57,686.32 -34,164.321.14 % 1.82 % 3.08 %

EQUIPO DE TRANSPORTE 0.00 39,662.00 -39,662.000.00 % 1.25 % 3.57 %

SOFTWARE 0.00 397,348.00 -397,348.000.00 % 12.54 % 35.79 %

RESULT DE EJERC: (AHORRO/DESAHORRO) 0.00 1,419,969.62 -1,419,969.620.00 % 44.83 % 127.90 %

RESULT DE EJERCICIOS ANTERIORES 572,595.89 0.00 572,595.8927.83 % 0.00 % -51.58 %

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERI 40,308.92 802,073.01 -761,764.091.96 % 25.32 % 68.61 %

636,426.81 2,716,738.95Total Aplicación 30.93 % 85.76 % -2,080,312.14 187.38 %
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Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Inversión 1,421,057.44 450,956.2169.07 % 14.24 % 970,101.23 -87.38 %

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento:

Origen:

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECT O EQUIVALENTES A CP 0.00 3,000.00 -3,000.000.00 % 0.26 % 0.26 %

ANT PROVEED X PREST D SERV A CP 0.00 4,900.00 -4,900.000.00 % 0.42 % 0.42 %

SERV PERSONALES X PAGAR A C P 0.00 96,375.00 -96,375.000.00 % 8.25 % 8.25 %

RETENC Y CONTRIB X PAGAR A C P 0.00 1,064,288.63 -1,064,288.630.00 % 91.08 % 91.08 %

0.00 0.00 % 1,168,563.63Total Origen -1,168,563.63100.00 % 100.00 %

Aplicación:

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECT O EQUIVALENTES A CP 546.50 0.00 546.500.00 % 0.00 % -0.05 %

SERV PERSONALES X PAGAR A C P 19,584.36 0.00 19,584.360.00 % 0.00 % -1.68 %

RETENC Y CONTRIB X PAGAR A C P 611,533.39 0.00 611,533.390.00 % 0.00 % -52.33 %

631,664.25 0.00 % 0.00Total Aplicación 631,664.250.00 % -54.05 %

Flujos Netos de Efectivos por Actividades de Financiamiento -631,664.25 1,168,563.630.00 % 100.00 % 154.05 %-1,800,227.88

Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

-828,102.08 1,046,923.95

3,471,674.46 2,424,750.51

2,643,572.38 3,471,674.46

-1,875,026.03

1,046,923.95

-828,102.08

Página 2 de2

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.


